
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.785 DEL 24-06-2020

Registro Generale 810

Matelica, li 08-08-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: SURROGA COMPONENTE COMMISSIONE CONCORSO B3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

    VISTE e richiamate: le deliberazioni giuntali n. 214 del 13.09.2018 e n. 222 del
19.08.2019 aventi ad oggetto Revisione dotazione organica, ricognizione annuale delle
eccedenze di personale ed approvazione del piano triennale de fabbisogno di personale,
la prima per gli anni 2019 – 2020 – 2021, la seconda per gli anni 2020- 2021-2022
all'interno delle quali è prevista la copertura nell'anno 2019 di un posto di operaio
specializzato conduttore di macchine operatrici complesse e per l'anno 2020 di un altro
posto di operaio specializzato conduttore di macchine operatrici complesse  , a mezzo di
concorso pubblico;

    Vista e richiamata la propria determinazione n. 1719/2019 con la quale è stato
bandito un concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e
indeterminato di "Operaio specializzato Conduttore macchine operatrici complesse "di
Categoria B 3 da destinare al Settore Servizi Tecnici;

    Rilevato che il predetto bando è stato regolarmente pubblicato per 30 giorni
consecutivi, secondo le modalità previste dall’art. 56, comma 1, del Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;

    Ritenuto, a questo punto, necessario procedere alla nomina della Commissione
esaminatrice preposta alle operazioni selettive;

    Visto l'art. 59 del Regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei servizi, con il
quale si prevede che la Commissione esaminatrice delle selezioni è composta dal
Responsabile del Settore al cui beneficio è indetto il concorso con funzioni di
presidente e da due esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle
amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime;

    Considerato che la selezione in argomento è volta a reperire personale che verrà
utilizzato presso il Settore Servizi Tecnici;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Ritenuto, pertanto, in qualità di Responsabile del predetto Settore e,
conseguentemente, di Presidente della Commissione esaminatrice, di nominare i relativi
componenti esperti, in quanto atto gestionale;

 Vista e richiamata la propria Determinazione n. 440-455 del 03/04/2020 con la
quale sono stati nominati i seguenti membri esperti della Commissione esaminatrice del
concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e
indeterminato di "Operaio specializzato Conduttore macchine operatrici complesse "di
Categoria B 3 da destinare al Settore Servizi Tecnici;

Dott. Alessandro Valentini, Segretario Generale del Comune di Matelica;·
Arch. Daniela Medori, Responsabile del Servizio Urbanistica del Comune di·
Matelica;

e sono state affidate le funzioni di segretario della commissione al dipendente Geom.
Enrico Ricciutelli - Istruttore Tecnico del Servizio LL.PP. e Manutenzioni;

Vista la comunicazione del 24/06/2020 Prot. N. 9586 con la quale l'Arch.
Daniela Medori, in qualità di componente della commissione esaminatrice sopra
richiamata, ha fatto richiesta di sostituzione temporanea da membro della commissione
per il giorno 25 giugno 2020 per gravi motivi familiari;

Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere   reso nuova dichiarazione
modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua
conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate
e con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro



Città di Matelica
Provincia di Macerata

secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto il decreto sindacale n. 15 del 29.04.2020 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgd. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) la sostituzione temporanea dell'Arch. Daniela Medori, quale membro della
Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2
posti a tempo pieno e indeterminato di "Operaio specializzato Conduttore macchine
operatrici complesse "di Categoria B 3 da destinare al Settore Servizi Tecnici, con il
membro Gianluca Faustini, per il giorno 25 giugno 2020.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to RICCIUTELLI ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 28-07-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


